
 

 

ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.09.2024                                                    № 141 

 

г. Яранск 
 

 

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области  

 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 13 Федерального закона от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Яранская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в собственности муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области. Прилагается. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, социальной 

и инвестиционной политике.  

3. Признать утратившим силу решение Яранской городской Думы 

от 16.12.2022 № 27 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся в собственности 



муниципального образования Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области». 

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Яранское 

городское поселение Яранского района Кировской области и разместить в 

сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской 

области. 

 

 

Председатель Яранской  

городской Думы  

М.М. Ванчугов 

 Глава Яранского 

городского поселения 

В.Е. Жиров 

 

 

 

 

 



 

 
УТВЕРЖДЕНО 

Решением Яранской городской Думы 

от 27.09.2024 № 141 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования 

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области  
 

№ Наименование объекта Адрес объекта 
  Год ввода в 

эксплуатацию 

Краткая 

характеристика 

объекта 

Наименование и реквизиты документа, 

подтверждающего нахождение 

автомобильной дороги в собственности 

муниципального образования 

1 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г.  Яранск,  

ул.  Гоголя 
1992 

протяженность: 

асфальт 556 м, 

грунтовая 443 м 

передаточный акт № 13 имущества, 

безвозмездно передаваемого из 

муниципальной собственности МО 

"Яранский муниципальный район 

Кировской области в муниципальную 

собственность вновь образованного МО 

Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области от 01.10.2008 г., 

Постановление Правительства Кировской 

области № 141/305 о разграничении 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области, 

между муниципальными образованиями 

Яранский муниципальный район 

Кировской области и вновь 

образованными городскими и сельскими 

поселениями Яранского района от 

01.08.2008 г.  

2 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,   

ул.  Комарова 
1970 

протяженность 438 м 

грунтовая 438 м 

3 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

пер. Лагуновский  
1992 

протяженность 295 м 

грунтовая 295 м 

4 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

пер. 

Механизаторов 

1986 
протяженность 318 м 

грунтовая 318 м 

5 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

пер. Совхозный 
1994 

протяженность 230 м 

грунтовая 230 м 



6 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.   Радина 
1994 

протяженность 2099 м     

асфальт 2049 м,  

грунт 50 м  
 

 

 

 

 

 

 

передаточный акт № 13 имущества, 

безвозмездно передаваемого из 

муниципальной собственности МО 

"Яранский муниципальный район 

Кировской области в муниципальную 

собственность вновь образованного МО 

Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области от 01.10.2008 г., 

Постановление Правительства Кировской 

области № 141/305 о разграничении 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области, 

между муниципальными образованиями 

Яранский муниципальный район 

Кировской области и вновь 

образованными городскими и сельскими 

поселениями Яранского района от 

01.08.2008 г. 

7 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Ваганова 
1968 

протяженность 353 м         

гравий 353 м 

8 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Заречная 
1966 

протяженность 685 м 

грунтовая 685 м 

9 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  К.Маркса 
1994 

протяженность: 320  

асфальт 135 м 

грунтовая 185 м  

10 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Калинина 
1966 

протяженность 685 м 

грунтовая 685 м 

11 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Коммуны 
1970 

протяженность 415 м 

грунтовая  415 м 

12 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Комсомольская 
1970 

протяженность 351 м 

грунтовая 351 м 

13 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Костерина 
1970 

протяженность 267 м 

грунтовая 267 м 

14 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Крупина 
1970 

протяженность 229 м 

грунтовая 229 м 

15 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Луговая 
1986 

протяженность 278 м 

грунтовая 278 м 

 

 

 

 

 

 
16 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Магистральная 
1986 

протяженность 229 м 

грунтовая 229 м 



17 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Механизаторов 
1986 

протяженность 863 м 

грунтовая 863 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

передаточный акт № 13 имущества, 

безвозмездно передаваемого из 

муниципальной собственности МО 

"Яранский муниципальный район 

Кировской области в муниципальную 

собственность вновь образованного МО 

Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области от 01.10.2008 г., 

Постановление Правительства Кировской 

области № 141/305 о разграничении 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области, 

между муниципальными образованиями 

Яранский муниципальный район 

Кировской области и вновь 

образованными городскими и сельскими 

поселениями Яранского района от 

01.08.2008 г. 

18 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Мицкевича 
1994 

протяженность: 1050 м 

асфальт 562 м 

пгс 488 м 

19 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Мичурина 
1970 

протяженность 363 м 

грунтовая 363 м 

20 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Никитина 
1970 

протяженность 993 м 

грунтовая 993 м 

21 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Островского 
1970 

протяженность 356 м 

грунтовая 356 м 

22 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Полевая 
1970 

протяженность 338 м 

грунтовая 338 м 

23 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Поселковая 
1970 

протяженность 196 м 

асфальт 196 м 

24 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Рудницкого 
1993 

протяженность: 1707 м 

асфальт 1356 м, 

грунтовая 351 м 

  

  

  

  

  

  

  

  

25 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Совхозная 
1994 

протяжность 721 м 

грунтовая 721 м 



26 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул. Труда 
1989 

протяженность: 1448 м        

асфальт 285 м,  

гравий 1163 м 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

передаточный акт № 13 имущества, 

безвозмездно передаваемого из 

муниципальной собственности МО 

"Яранский муниципальный район 

Кировской области в муниципальную 

собственность вновь образованного МО 

Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области от 01.10.2008 г., 

Постановление Правительства Кировской 

области № 141/305 о разграничении 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области, 

между муниципальными образованиями 

Яранский муниципальный район 

Кировской области и вновь 

образованными городскими и сельскими 

поселениями Яранского района от 

01.08.2008 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул.  Энгельса 
1994 

протяженность: 

гравий 570 м 

28 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул. Дубровинского 
1968 

протяженность 453 м         

гравий 453 м 

29 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул. Заводская 
1992 

протяженность: 

асфальт 775 м 

30 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул. Набережная 
1992 

протяженность: 1043 

асфальт 646 м, 

грунтовая 397 м 

31 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск,  

ул. Садовая 
1994 

протяженность 984 м        

гравий 984 м 

32 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, пер. 

Горького 
1990 

протяженность 310 м 

асфальт 190 м, 

грунтовая 120 м 

33 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах Яранского 

городского поселения 

г. Яранск, пер. 

Кирова  
1981 

протяженность 132 м 

асфальт 132 м 

34 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, пер. 

Космонавтов 
1976 

протяженность 446 м 

асфальт 446 м 



35 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, пер. 

Льва Толстого 
1976 

протяженность 242 м 

грунтовая 242 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

передаточный акт № 13 имущества, 

безвозмездно передаваемого из 

муниципальной собственности МО 

"Яранский муниципальный район 

Кировской области в муниципальную 

собственность вновь образованного МО 

Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области от 01.10.2008 г., 

Постановление Правительства Кировской 

области № 141/305 о разграничении 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области, 

между муниципальными образованиями 

Яранский муниципальный район 

Кировской области и вновь 

образованными городскими и сельскими 

поселениями Яранского района от 

01.08.2008 г. 

 

 

 

 

 

 

 

36 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, пер. 

Радина  
1994 

протяженность 189 м 

грунтовая 189 м 

37 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, пер. 

Энергетиков 
1990 

протяженность 233 м 

асфальт 233 м 

38 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, переулок 

Заводской 
1986 

протяженность 302 м 

асфальт 302 м 

39 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, переулок 

Коммуны 
1970 

протяженность 322 м 

грунтовая 322 м 

40 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Анфисы 

Горбуновой  

1989 
протяженность 679 м 

грунтовая 679 м 

41 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Гагарина 
1989 

протяженность 1057 м 

грунтовая 1057 м 

42 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Говорова 
1989 

протяженность 357 м 

грунтовая 357 м 

43 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Горького  
1990 

протяженность 367 м 

грунтовая 367 м 



44 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Дачная 
1989 

протяженность 589 м 

грунтовая 589 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

передаточный акт № 13 имущества, 

безвозмездно передаваемого из 

муниципальной собственности МО 

"Яранский муниципальный район 

Кировской области в муниципальную 

собственность вновь образованного МО 

Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области от 01.10.2008 г., 

Постановление Правительства Кировской 

области № 141/305 о разграничении 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области, 

между муниципальными образованиями 

Яранский муниципальный район 

Кировской области и вновь 

образованными городскими и сельскими 

поселениями Яранского района от 

01.08.2008 г. 

 

 

 

 

 

 

 

45 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Добролюбова 
1989 

протяженность 370 м 

грунтовая 370 м 

46 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Жаркова  
1989 

протяженность 605 м 

грунтовая 605 м 

47 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Зеленая 
1990 

протяжность 346 м 

гравий 346 м 

48 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Кирова 
1994 

протяженность 1260 м 

асфальт 1260 м 

49 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Кооперативная  
1989 

протяженность 367 м 

грунтовая 367 м 

50 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Ленина 
1979 

протяженность 1444 м 

асфальт 1444 м 

51 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Лермонтова 
1979 

протяженность 1069 м 

гравий 1069 м 

52 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  Льва 

Толстого 
1981 

протяженность 242 м 

грунтовая 242 м 



53 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Матросова 
1976 

протяженность 286 м 

грунтовая 286 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

передаточный акт № 13 имущества, 

безвозмездно передаваемого из 

муниципальной собственности МО 

"Яранский муниципальный район 

Кировской области в муниципальную 

собственность вновь образованного МО 

Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области от 01.10.2008 г., 

Постановление Правительства Кировской 

области № 141/305 о разграничении 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области, 

между муниципальными образованиями 

Яранский муниципальный район 

Кировской области и вновь 

образованными городскими и сельскими 

поселениями Яранского района от 

01.08.2008 г. 

 

 

 

 

 

 

 

54 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Маяковского 
1979 

протяженность 380 м 

грунтовая 380 м 

55 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Мира  
1986 

протяженность 664 м 

асфальт 664 м 

56 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Молодой Гвардии 
1981 

протяженность 1190 м 

асфальт 595 м                   

гравий 595 м 

57 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Некрасова 
1992 

протяженность 1454 м 

асфальт 1358 м 

грунтовая 96м 

58 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Первомайская 
1976 

протяженность 1408 м 

асфальт 1150 м 

гравий 258 м 

59 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Пионерская 
1970 

протяженность 334 м 

грунтовая 334 м 

60 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Производственная 
1990 

протяженность 643 м 

асфальт 643 м 

61 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Пролетарская 
1976 

протяженность 340 м 

асфальт 340 м 



62 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Пушкина 
1992 

протяженность 999 м 

асфальт 249 м 

гравий 750 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

передаточный акт № 13 имущества, 

безвозмездно передаваемого из 

муниципальной собственности МО 

"Яранский муниципальный район 

Кировской области в муниципальную 

собственность вновь образованного МО 

Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области от 01.10.2008 г., 

Постановление Правительства Кировской 

области № 141/305 о разграничении 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области, 

между муниципальными образованиями 

Яранский муниципальный район 

Кировской области и вновь 

образованными городскими и сельскими 

поселениями Яранского района от 

01.08.2008 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

63 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Свободы  
1993 

протяженность 1506 м 

асфальт 378 м 

грунтовая 1128 м 

64 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Северная 
1993 

протяженность 2252 м 

асфальт 1776 м 

грунтовая 476 м 

65 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Северная 
1993 

протяженность 1085 м 

асфальт 1085 м 

66 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Советская 
1989 

протяженность 556 м 

грунтовая 556 м 

67 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Соколовская  
1976 

протяженность 969 м 

грунтовая 969 м 

68 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Строительная  
1976 

протяженность390 м 

грунтовая 390 м 

69 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Транспортная 
1981 

протяженность 2657 м 

асфальт 2657 м 

70 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Тургенева 
1989 

протяженность 1741 м 

асфальт 917 м 

гравий 824 м 



71 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Фурманова 
1961 

протяженность 765 м 

асфальт 410 м,  

гравий 355 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

передаточный акт № 13 имущества, 

безвозмездно передаваемого из 

муниципальной собственности МО 

"Яранский муниципальный район 

Кировской области в муниципальную 

собственность вновь образованного МО 

Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области от 01.10.2008 г., 

Постановление Правительства Кировской 

области № 141/305 о разграничении 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области, 

между муниципальными образованиями 

Яранский муниципальный район 

Кировской области и вновь 

образованными городскими и сельскими 

поселениями Яранского района от 

01.08.2008 г. 

 

 

 

 

 

 

72 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Халтурина 
1993 

протяженность: 1398 

асфальт 135 м, 

грунтовая 1263 м 

73 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Чапаева 
1961 

протяженность 950 м 

гравий 950 м 

74 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Чернышевского 
1976 

протяженность 804 м 

асфальт 135 м.,  

гравий 669 м 

75 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Шулятикова  
1989 

протяженность 1384 м 

гравий 1384 м 

76 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Энергетиков 
1994 

протяженность 664 м 

грунтовая 169 м 

асфальт 495 м 

77 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Юбилейная 
1989 

протяженность 504 м 

грунтовая 504 м 

78 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул.  

Южная 
1989 

протяженность 842 м 

асфальт 539 м 

грунтовая 303 м 

79 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул. 

Герцена 
1968 

протяженность 620 м 

грунтовая 620 м 



80 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

д.  Большая Лайка 1973 
протяженность: 

грунтовая 460 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

передаточный акт № 13 имущества, 

безвозмездно передаваемого из 

муниципальной собственности МО 

"Яранский муниципальный район 

Кировской области в муниципальную 

собственность вновь образованного МО 

Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области от 01.10.2008 г., 

Постановление Правительства Кировской 

области № 141/305 о разграничении 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области, 

между муниципальными образованиями 

Яранский муниципальный район 

Кировской области и вновь 

образованными городскими и сельскими 

поселениями Яранского района от 

01.08.2008 г. 

 

 

 

 

 

 

81 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

д.  Винокурово 1969 
протяженность: 

грунтовая 550 м 

82 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

д.  Горушки 
1969 

протяженность: 

грунтовая 650 м 

83 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

д.  Демино  

(ул. Полевая,  

ул. Центральная, 

ул. Садовая) 

1969 
протяженность: 

грунтовая 3000 м 

84 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

д.  Иваново 1969 

протяженность: 1800 м 

асфальт 900 м, 

грунтовая 900 м 

85 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

д.  Корчаги 1973 
протяженность: 

грунтовая 560 м 

86 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

д.  Тарасово 1969 
протяженность: 

асфальт 1050 м 

87 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

д. Банново 1973 
протяженность: 

грунтовая 880 м 

88 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

с. Высоково  

ул.  Полевая 
1973 

протяженность 550 м 

грунтовая 550 м 



89 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

с. Высоково ул.  

Лобова 
1973 

протяженность 1040 м 

асфальт 880 м, 

грунтовая 160 м 

 

 

 

 

 

 

передаточный акт № 13 имущества, 

безвозмездно передаваемого из 

муниципальной собственности МО 

"Яранский муниципальный район 

Кировской области в муниципальную 

собственность вновь образованного МО 

Яранское городское поселение Яранского 

района Кировской области от 01.10.2008 г., 

Постановление Правительства Кировской 

области № 141/305 о разграничении 

имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области, 

между муниципальными образованиями 

Яранский муниципальный район 

Кировской области и вновь 

образованными городскими и сельскими 

поселениями Яранского района от 

01.08.2008 г. 

90 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

с. Высоково ул.  

Совхозная 
1973 

протяженность 430 м 

асфальт 430 м 

93 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

с. Высоково ул.  

Школьная 
1973 

протяженность 580 м 

грунтовая 580 м 

94 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

с. Высоково ул. 

Заречная 
1973 

протяженность: 

асфальт 240 м 

95 

автомобильная дорога общего 

пользования в границах  

Яранского городского поселения 

г. Яранск, ул. 

Революции 
1981 

протяженность: 

асфальт 1595 м 

ИОГО ОБЩАЯ ПРОТЯЖЕННОСТЬ ДОРОГ 

70689 м. 

асфальт – 29273 м. 

грунтовая –  41416 м. 

 


